

Planilha de Orçamento SIMPLIFICADA

20/08/2018
Página 1 de 1

Obra: P040 - REFORMA DE CANALIZAÇÃO PLUVIAL RUA PEDRO IDALÊNCIC Endereço: RUA ERNESTO ALVES 66
 Cliente: DEMASI IJUI Cidade: IJUI

Item/Descrição	Qtd.	Un	Vlr. Unitário	Total
1. SINALIZAÇÃO E LIMPEZA DO TERRENO				
.1 525703 SINALIZACAO DE TRECHOS COM TABULETAS	6,00	M	4,38	26,28
.2 522126 REMOCAO DE PAVIMENTO COM PEDRA IRREGULAF	180,00	M2	6,22	1.119,60
Total de SINALIZAÇÃO E LIMPEZA DO TERRENO			10,60	1.145,88
2. ESCAVAÇÕES - COMPACTAÇÃO DO LEITO DAS VALAS				
.1 31143 ESCAVACAO MECANICA DE SOLO ATE 2,50m	294,00	M3	9,86	2.898,84
.2 31321 NIVELAMENTO E COMPACTACAO MANUAL DE ATERRO OU VALA	180,00	M2	6,22	1.119,60
Total de ESCAVAÇÕES - COMPACTAÇÃO DO LEITO DAS VALAS			16,08	4.018,44
3. TUBOS DE CONCRETO E CAIXAS				
.1 165051 TUBO CONCRETO SIMPLES C-2 PONTA/BOLSA 400mmr	22,00	M	53,64	1.180,08
.2 165055 TUBO CONCRETO ARMADO CA-2 PONTA/BOLSA 600mmr	48,00	M	105,72	5.074,56
.3 165056 TUBO CONCRETO ARMADO CA-2 PONTA/BOLSA 800mmr	75,00	M	249,17	18.687,75
.4 165057 TUBO CONCRETO ARMADO CA-2 PONTA/BOLSA 1000mmr	50,00	M	356,67	17.833,50
.5 172075 CAIXA DE ALVENARIA 130x130 x 160 c/tpa cctc	1,00	UN	1.021,75	1.021,75
.6 665151 BOCA DE LOBO (1,5x1,5x1,6 m) sem grade	4,00	UN	1.294,76	5.179,04
Total de TUBOS DE CONCRETO E CAIXAS			3.081,71	48.976,68
4. RE PAVIMENTAÇÃO E LIMPEZA				
.1 531336 ATERRO MECANICO COM MATERIAL DE EMPRESTIMC	195,00	M3	50,65	9.876,75
.2 592734 REPAVIMENTACAO COM BASALTO IRREGULAF	220,00	M2	17,20	3.784,00
.3 29401 LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	180,00	M2	0,79	142,20
Total de RE PAVIMENTAÇÃO E LIMPEZA			68,64	13.802,95
Total do Orçamento			3.177,03	67.943,95

